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1.- OBJETO

Definir las caracteristicas que tiene la sangre cocida fabricada por ROGUSA.

2.- DESCRIPCION

2.1.- Denominacion: Sangre cocida.

2.2.- Ingredientes:

Sangre de cerdo, agua, sal, antioxidante E-301, conservadores E-262ii,
E-471, E-270 y E-250.

2.3.- Envase y Embalaje:

1500 g + 1,5%

polietileno con EVA

Peso neto Tipo plastico Unidades /| Caodigo Barras Codigo Barras
caja unitario caja
poliester saranizado, 10 u/c 8411713221316 58411713221311

Envasado

2.4.- Etiquetado:

en plastico alimentario,
aproximadamente 1,5 kg.

poliamida e ionOmeros, de

- Consumir preferentemente antes del/Lote: ver envase
- Temperatura de conservacion: 0°C/ + 5°C.

- Denominacion del producto.

- Ingredientes.
- Marca y direccion.
- Codigo de barras.8411713221316

- Peso neto.

- Numero de registro sanitario: 10.06770/M.
- Informacién nutricional media por 100 g:

Valor energético:

274 kJ / 65 Kcal

Grasas/Lipidos 1,7 ¢
De los cuales acidos grasos saturadas 0,6 g
Hidratos de carbono 2,7¢g

De los cuales azucares

0,7¢g
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Proteinas 9,7¢
Sal 1,7¢g

2.5.- Condiciones de almacenamiento:

Conservar refrigerado entre 0 y + 5°C.

2.6.-Caracteristicas:

Parametro Valor Aceptable
Humedad Maéx 87 %
Grasa Max 4 %
Proteina Min 7 %
Salmonella/shigella Ausencia /25 g
Escherichia Coli Ausencia
Listeria monocitogenes Ausencia /25 g
Staphylococcus Aureus Max 1 x 10% ufc/g

2.7.- Legislacion aplicable:
Reglamento 853/2004
Reglamento 2073/2005
Reglamento1881/2006.
2.8.-Caducidad:
Cuatro meses a partir de la fecha de fabricacion. Producto pasteurizado.

2.9.- Destino producto

Todos los consumidores, incluidos celiacos.
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Especiatiotas en precocinades

LISTADO DE ALERGENOS

ROGUSA CON NIF A28667244

CERTIFICA QUE:

Los productos: SANGRE COCIDA marca ROGUSA NO PRESENTAN ALERGENOS

COMPONENTE ALERGENICO

AUSENCIA

PRESENCIA

Cereales que contengan gluten (es decir trigo, centeno, cebada,
avena, espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos
derivados

X

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevo y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cascara: almendras, avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, castafias de Pard, pistachos, nueces macadamia y nueces
de Australia y productos derivados.

XX [ X |X|[X|X|X

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10
mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO2

X[ X[ X|X

Altramuces y productos a base de altramuces

X

Moluscos y productos a base de moluscos

X

Los componentes relacionados en este cuadro estan considerados alérgenos y su etiquetado,

en caso de presencia, es obligatorio segliin Real Decreto 1334/1999 y modificaciones y

Reglamento de la UE: 1169/2011.

Lo que se comunica a los efectos oportunos, expidiendo el siguiente certificado.

Fuenlabrada a 22 de Agosto de 2016

Firmado: Jesus Castrillo

Responsable del Departamento de Calidad de Rogusa

C/ VILLABLINO 34 (Pol. Ind. Cobo Calleja)
28947 FUENLABRADA (Madrid — Espana)
Www.rogusa.es
tf.: 91.642.06.42. - fax: 91.642.07.03

Insc. R.M. de Madrid, Tomo 5943 General, 4993 de la seccién 3° del libro de Sociedades, Folio 164, Hoja 49113, Inscripcién 3? - C.I.F. A-28667244




